Linearantriebe DFPI
Änderungen vorbehalten – 2012/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI
Merkmale
Allgemeines
• Linearantrieb zum Antrieb von
linear betätigten Prozess-
ventilen in prozesstechnischen

DFPI-250 152,2 25 25 182,2
DFPI-320 159,2 13 25 189,2
Bestellangaben
Typ Kolben-∅ Teile-Nr. Typ
[mm]
100 562 478 DFPI-100-…-ND2P-E-P
125 562 479 DFPI-125-…-ND2P-E-P
160 562 480 DFPI-160-…-ND2P-E-P
200 564 831 DFPI-200-…-ND2P-E-P
250 564 832 DFPI-250-…-ND2P-E-P
320 564 833 DFPI-320-…-ND2P-E-P
-H- Hinweis
Hublänge des Antriebes
Die Hublänge des Antriebes
sollte in der Regel mindestens
dem Armaturen-Nenndurchmes-
ser entsprechen, damit die
Armatur komplett geöffnet und
geschlossen werden kann. Die
Toleranzen des Systems können
zu einem größeren Hubbereich
führen als der angegebene Nenn-
hubbereich des Linearantriebs.
Der einstellbare Gabelkopf
ermöglicht die Justage des
Systems.
2012/03 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-ND2P-C1V
Datenblatt
Funktion
-N- Kolben-∅
100 … 320 mm
-T- Hub
40 … 990 mm
-O- Kraft
4 417 … 48 255 N
Allgemeine Technische Daten
Kolben-∅ 100 125 160 200 250 320
Basierend auf Norm
(Anschluss Armatur)
DIN 3358
Befestigungsart auf Flansch nach DIN 3358
Flanschbohrbild F07 F10 F10, F14
Konstruktiver Aufbau Kolbenstange, Zylinderrohr
Dämpfung ohne
Einbaulage beliebig
Funktionsweise doppeltwirkend
Positionserkennung für Näherungsschalter, mit Wegmesssystem integriert
Messprinzip Wegmessystem Potentiometer
Pneumatischer Anschluss
DFPI-…-…-ND2P-C1V G¼
DFPI-…-…-ND2P-C1V-P außenkalibriert für Schlauch Außen-∅ 8 mm
Hub [mm] 40 … 990
Hubreserve [mm] 3 4
Max. Leitungslänge [m] 30
Schwingfestigkeit nach
DIN/IEC 68 Teil 2-6
geprüft nach Schärfegrad 2
Dauerschockfestigkeit

Linearantriebe DFPI-ND2P-C1V
Datenblatt
Bestellangaben
Typ Kolben-∅ Teile-Nr. Typ
[mm]
100 558 189 DFPI-100-…-ND2P-C1V
125 558 190 DFPI-125-…-ND2P-C1V
160 558 191 DFPI-160-…-ND2P-C1V
200 563 789 DFPI-200-…-ND2P-C1V
250 563 790 DFPI-250-…-ND2P-C1V
320 563 791 DFPI-320-…-ND2P-C1V
Bestellangaben
Typ Kolben-∅ Teile-Nr. Typ
[mm]
100 561 380 DFPI-100-…-ND2P-C1V-P
125 561 381 DFPI-125-…-ND2P-C1V-P
160 561 382 DFPI-160-…-ND2P-C1V-P
200 563 792 DFPI-200-…-ND2P-C1V-P
250 563 793 DFPI-250-…-ND2P-C1V-P
320 563 794 DFPI-320-…-ND2P-C1V-P
-H- Hinweis
Hublänge des Antriebes
Die Hublänge des Antriebes
sollte in der Regel mindestens
dem Armaturen-Nenndurch-
messer entsprechen, damit die
Armatur komplett geöffnet und
geschlossen werden kann. Die
Toleranzen des Systems können
zu einem größeren Hubbereich
führen als der angegebene Nenn-
hubbereich des Linearantriebs.
Bei der Initialisierung lernt der
integrierte Stellungsregler die
genutzte Hublänge und sorgt
dafür, dass die Schieberplatte
geregelt in die gewünschten
Positionen fährt - maximal in die
bei der Initialisierung gelernten
Endlagen.
2012/03 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI
Zubehör
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze Datenblätter� Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für∅ Teile-Nr. Typ Benennung für∅ Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf SGS Gabelkopf SG
100 9 263 SGS-M16x1,5 100 6 146 SG-M16x1,5
125, 160 10 774 SGS-M27x2 125, 160 14 987 SG-M27x2-B
200, 250, 320 10 775 SGS-M36x2 200, 250, 320 9 581 SG-M36x2
Gabelkopf SGA Flexo-Kupplung FK
100 10 768 SGA-M16x1,5 100 6 142 FK-M16x1,5
125, 160 10 770 SGA-M27x2 125, 160 10 485 FK-M27x2
200, 250, 320 10 771 SGA-M36x2 200, 250, 320 10 746 FK-M36x2
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze korrosionsbeständig Datenblätter� Internet: crsg
Benennung für∅ Teile-Nr. Typ Benennung für∅ Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf CRSG Gabelkopf CRSGS
100 13 571 CRSG-M16x1,5 100 195 584 CRSGS-M16x1,5
125, 160 185 361 CRSG-M27x2 125, 160 195 586 CRSGS-M27x2
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut Datenblätter� Internet: SMT-8F
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Namur Kabel, 2-adrig 5,0 536 956 SMT-8F-I-8,2V-K5,0-OE-EX
Bestellangaben - Ex Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresitiv Datenblätter� Internet: SMT-8M
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Schließer Kabel, 2-adrig 5,0 543 874 SMT-8M-ZS-24V-K-5,0-OE-Ex2
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresitiv Datenblätter� Internet: SMT-8
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Stecker M8x1 [m]
Schließer
PNP 3-adrig – 2,5 175 436 SMT-8-PS-K-LED-24-B
5,0 175 434 SMT-8-PS-K5-LED-24-B
– 3-polig 0,3 175 484 SMT-8-PS-S-LED-24-B
NPN 3-adrig – 2,5 171 180 SMT-8-NS-K-LED-24-B
– 3-polig 0,3 171 181 SMT-8-NS-S-LED-24-B
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut Datenblätter� Internet: crsmt